特定非営利活動法人お口の健康ネットワーク第 4 回理事会議事録

１．日時及び場所

  日時：2010 年 9 月 11 日 18：00～19：00

  場所：朝日大学弁天島研修センター（静岡県浜松市西区舞阪町弁天島 3736）

２．理事総数、出席者数及び出席者氏名

 理事総数：15 名

 出席者数：11 名

出席者名：磯﨑篤則、草野栄路、楠本雅子、黒瀬真由美、小畑文也、小松原新二、宗形

信司、渡邊達夫

書面表決者：角舘直樹、木村年秀、山本龍生

オブザーバー：事務局スタッフ草野俊道

３．審議事項

（１）報告事項

（２）協議事項

４．議事の経過の概要及び議決の結果

（１）報告事項

 事務局から、直近の活動状況の報告を行った。

（２）協議事項

ⅰ）総会に付議すべき事項

 ①第 2 期事業報告及び収支決算

  別紙資料に基づき、事務局より説明。議長から全員に諮ったところ、異議なく承認

された。

  会員特典として実施している歯ブラシの進呈は不要ではないかとの意見が出たが、

今後の検討課題とした。

 ②第 3 期事業計画及び収支予算

  別紙資料に基づき、事務局より説明。議長から全員に諮ったところ、異議なく承認

された。

 ③役員の改選

  議長より、旭 律雄氏を新たに理事に選任したいとの提案があり、総会に諮ることと

した。

ⅱ）認定制度の実施について

  新年度において、歯科衛生士の認定制度を進めていくことを確認した。

認定証には、理事長名の肩書きに「岡山大学名誉教授」を追加することとした。

ⅲ）つまようじ法ムービーの制作の進捗状況について

  現在制作中であり、完成次第、会員に無料配布するとともに、非会員へは有償にて

配布することとした。

ⅳ）ホームページの活用について

  会員ページでの WEB 版症例検討会を試験的に実施し、会員間での情報交換を促進さ

せることとした。また、現在メーリングリストへの登録状況が十分把握できていな

いこともあり、今後会員の情報管理を徹底することとした。

ⅴ）会員管理について

 認定歯科衛生士を取得する者は、個人会員として登録することを決定した。

 会員制度について、団体会員と個人会員のメリットの差が分かりづらいこともあり、

今後継続して検討することとした。

ⅵ）会報について

 会報の執筆については今後も無償とする。

 ⅶ）つまようじ法の保険導入に向けた働きかけについて

  次回理事会までに担当理事にて情報収集等を進めることとした。

 ⅷ）その他

  次回理事会は 2011 年 4 月に岡山で開催することとした。

  来年の総会は 2011 年 9 月に岐阜で開催することとした。

５．議事録署名人の選出

議長渡邊達夫は議事録署名人を黒瀬真由美、小畑文也とすることを提案し、承認を諮った

ところ、全員異議無くこれを承認した。